

1.. skolebestyrelsesmøde Forældrerepræsentanter: Anders Delfs, Rasmus Albrektsen, Sanne Jørgensen, Katrine Findsen, Birgitte urban Nielsen, Joachim Schmidt Lindberg og Yasmin Ahmed Abdi suppleant - Dana Bar-Shalom Medarbejderrepræsentanter: Lene Hangaard, Jonna Steinicke Skoleledelse: Hanne Melchiorson, Dorte Breuning Elevrådsrepræsentant: Der er endnu ikke valgt repræsentanter DER ER BESTILT TAPAS som erstatning for at vi ikke kom ud at spise inden ferien. Afbud: Elevrådet har ikke valgt repræsentanter endnu, Dana, Lene Bergmann, Jonna Steiniche.		Dato og tid: tirsdag d. 22. aug 2023 KL: 17.00 – 20.00 Sted: Vestre Skole - personalerum Mødeleder: Anders Referent: Dorte B.		Mødedatoer Skoleåret 2023- 2024: Tirsdag .d. 4. oktober, 17.00 – 19.00 Tirsdag d. 12. december, 17.00 – 19.00 Tirsdag d. 23. Januar 17.00 - 19.00 Tirsdag d. 19. marts, 17.00 – 19.00 Tirsdag d.16. april, 17.00 – 19.00 Tirsdag d. 14. maj, 17.00 – 19.00 Tirsdag d. 11. juni, 17.00 – 19.00	
	Dagsorden:	Uddybning af punkt:	Bilag	Afsat tid	Referat
1.	Godkendelse af referat og dagsorden Vestre Skole - BOGEN			10 min 17- 17.10	Birgitte indledte med at orientere om, hvorfor hun har haft orlov fra skolebestyrelsen i det sidste halve år p.g.a sygdom i familien.
2.	Datoer for det kommende skoleår	Vi skal have fastlagt en møderække. Vi kommer fra ét møde pr måned. <ul style="list-style-type: none"> Men der er andre muligheder, det vigtigste er at vi er deltager. Så vi kan sagtens tænker anderledes om mødetidspunkt og mødekadence 		15 min 17.10-17.10	Forslag om rul i ugedage Det kan blive lidt forvirrende Forslag om færre og længere møder Det kan blive uproduktive. Engang imellem kunne det være længere møder. Meget vigtigt at få eleverne med. Aug. Okt December Januar Beslutning: Tirsdag Samme tidspunkt. 8 møder på et år. Lige uger.

				<p>Møder kan evt. udvides, hvis der er særlige tidskrævende punkter.</p> <p>Følgende datoer:</p> <p>Tirsdag d. 4. oktober, 17.00 – 19.00 Tirsdag d. 12. december, 17.00 – 19.00 Tirsdag d. 19. marts, 17.00 – 19.00 Tirsdag d.16. april, 17.00 – 19.00 Tirsdag d. 14. maj, 17.00 – 19.00 Tirsdag d. 11. juni, 17.00 – 19.00 (Sommerafslutning)</p>
3.	<p>Lidt længere orientering Økonomi</p> <p>Godt i gang med skoleåret 2023-24:</p> <p>Eksamen – hvordan er det gået?</p> <p>Analog og digitale undervisningsmidler</p> <p>LMS – musikskolen</p> <p>Samarbejde med Musikskolen</p> <p>Velkommen til Vestre Skole</p>	<p>• Kort om Budgettildelingen</p> <p>Indsatsområder for kommende skoleår: Indsatser der fortsætter:</p> <ul style="list-style-type: none"> • elevfravær • Mangfoldige læringsmiljøer • Sprogindsats(sprogmentor og tidlig læseindsats) • Teknologi <p>Nye tiltag:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Venskabsklasser • Meddelelsesbogen <p>Vi har gennemsnitstal med fra dette og sidste år med</p> <ul style="list-style-type: none"> • Korte nedslag i forhold til fritagelser og elever med særlige behov <p>Faggruppeudvalg der arbejder med de enkelte fags materiale og metoder</p>	40 min (17.20-18.00)	<p>HM orienterer om økonomien for kommende budgetår. Der reguleres fortsat. Der forventes høring om et par uger. Det ser ud til, at Vestre Skoles økonomi strammes til for det kommende år. Blandt andet har vi ikke helt det samme elevgrundlag. Der er færre skolestartere i distriktet end i år. Der er igen kun en 6. klasse på både Vestre og Åløkke, så vi forventer kun at danne to 7. klasser kommende skoleår.</p> <p>Vi er kommet godt i gang med skoleåret. HM gennemgår vores særlige udviklingsindsatser i år.</p> <p>Fællessang hver måned: Håndholdt i samarbejde med musikskolen. I den sammenhæng etableres også tilbud om kor, hvor de nye sange for kommende fællessang øves i frikvarteret. Vi deltager i "Lær Musik i Skolen" Vi er blevet tilbudt 3 koncerter i løbet af skoleåret</p>

	<p>Tæt samarbejde med LMS Levende Musik i Skolen – koncerter til alle klasser</p> <ul style="list-style-type: none"> • Symfoniorkester • Defacto • højskolesange <p>blæs på 5. årgang og lyd på 7. årgang</p> <ul style="list-style-type: none"> • fællessang hver måned <p>Lille skriv der fortæller om Vestre Skole</p>			<p>+ 4 klasse er med i julekoncert i Odense 5. klasse har instrumentundervisning: Blæseinstrumenter. Dette foregår det meste af skoleåret. Afslutning er: DR´s Orkestremester i juni</p> <p>Meddelelesesbogen: Vi er fuld gang med at finde frem til Vestre Skoles meddelelsesbog. I år kan forældre forvente oplæg til skolehjemsamtalen i form af meddelelsesbogen. Den findes via Easi IQ linket på Aula.</p> <p>Easi IQ app anbefales.</p> <p>DB gennemgår nogle data vedr. vores skole fra Uddannelsesstatistik.dk. Se bilag</p> <p>SB vil gerne tilbage til karaktergennemsnittene, når den socioøkonomiske udregning offentliggøres.</p>
Velfærden Fundament	<p>Endelig aftale</p> <ul style="list-style-type: none"> • partnerskabet i velfærdens Fundament har prioriteret i de mange ønsker der er spillet på banen, så vi kan nu fortælle hvad der er blevet lyst på☺• 		20 min 18.00-18.20	<p>Anders og Hanne har siddet med i processen i forhold til modernisering/ lokalområdets ønsker/ vedligehold af skolen</p> <p>Hvad er besluttet for Vestre Skole: Nyt HDS lokale Ved biblioteket: Placeres forberedelsesrum til voksne og særlige lokale til vejledning mv. Toiletter til udskolingen Fællessal på 2. sal i indskolingsbygning Udvidelse af fysik Tagterassen mod bedre anvendelse</p>

				<p>Amfiscene ved bord-bænk området i Store Skolegård Huset renoveres så det kan blive foreningslokale (Lokalrådets midler) "Huset" vildeles mellem lokalrådets behov og skolens behov. Legegaden optimeres.</p> <p>Partnerskabet blive involveret efterhånden som projekterne tager form og konkretiseres. Partnerskabets bud skal nu igennem Odense Byråd til endelig godkendelse (Oktober)</p>
	Afslutning af arbejdet med skolen værdier	Erling kommer og afsluttet arbejdet med os	75 min 18.30-19.45	<p>Erling indleder. Fra Værdier til værdiregelsæt til ordensregler. SB starter med at formulere værdierne. Værdiregelsæt skal formuleres til gavn for det psykiske undervisningsmiljø så alle arbejder i respekt for hinanden. Børn og børn imellem og voksne og børn imellem. Herunder også de fysiske rammer.</p> <p>SB anbefaler tre værdier, som værdiregelsættet skal formuleres ud fra. Derefter tages disse med til drøftelse i elevråd, PU og kontaktførelserne</p> <p>Gruppe 1: Dannelse og ordentlighed (Et dannet menneske- en ordentlig opførsel) Faglighed- glæde ved læring Anerkendende børnesyn</p> <p>Gruppe 2: Fællesskabet før individet</p>

				<p>Det personlige bedste skal udvikles</p> <p>Inkluderende læring Læring gennem leg, Praktisk-musiske fag</p> <p>Ligeværdigt samspil.</p> <p>Gruppe 3: Passer godt med gruppe 1`s</p> <p>Næste skridt er, at det skal drøftes blandt skolens pædagogiske personale og elevrådene.</p> <p>Som det sidste prøvede Hanne at gruppere gruppernes input.</p> <p>Det der var enighed omkring</p> <ul style="list-style-type: none">• Ordentlighed og dannelse• Stærk faglighed, læring, læring i fællesskab, den inkluderende læring og glæde ved at lære• Anerkendende tilgang på børn – alle skal opleve at kunne bidrage til en god skole. Man er lige meget værd, men ikke ligestillet.• <p>Med inspiration fra TV2 "Alt det vi deler" kunne man evt lave et slogan som:</p> <p>"Læring gennem anerkendelse og fællesskab"</p> <p>Eller</p> <p>" På Vestre skole er vi Sammen om læring"</p>
--	--	--	--	---

3.	Kommende møde: Tilsyn: Skærmtid i SFO	Vi har et tilsyn med SFO til gode – vi håber de kan komme næste gang.		10 min	
	Evt			5 min	<p>SB formand har fået henvendelser fra familier, der ønsker deres børn, ind på skolen. De bor ikke i distriktet, men søskende går allerede på vestre Skole. Dette afføder drøftelser om, hvor uheldigt, det er, at man ikke kan få søskende ind på skolen. Anders overvejer at henvende sig til Børn- og Ungeudvalget med opfordring til, at søskende kriterier indføres m.h.t. skolevalg og indskrivning.</p> <p>Kommende punkter: <i>Kontaktforælderrollen</i> <i>Socioøkonomisk udregning af afgangskaraktererne</i> <i>Læreplaner og skærmtid i SFO</i> <i>Erhvervspraktik nye tiltag på skolen.</i></p>